regulariter operando.

Emplastrum de crusta panis montagnane, valet in vomitu puerorum: et in non poterit cibis retinere et multum in visu est. acutus calidus in os vomitus sedat eum in media hora. **C**o. masticis methae spodij, coralloz rubeoz, sandaloz, alboz, sandaloz rubeoz, ari. 3. i. cruste panis ari. 1. i. fusti in aceto p. media hora. 3. ii. olei masticis, olei cytonioz, ari. 3. i. farine ordei, 3. i. 5. p. tera subtilissime panis. Letera puluerizent: deinde misceant: et fiat emplastrum sine igne. **C**onsilium hic est notandum: quod in medicis principaliibus et maxime cordi et stomacho nullo modo apponenda sunt strigidae actus quauis potentiales: utrualiter frigidae sint: sed aliquantum sunt tepidae: et proprie pueris: quare ibi notetur hic ut queat in fruere medicamenta accipientes: quod quodam medici inadvertenter non explicat de forma approximationis: et doctus apothecarius supplere potest. Et his emplastrorum communium distinctio compleatur que sicut. ix. distinctio.

Cincipit distinctio decima que est de cerotis: et continet novem descriptiones.

Erotum diachilon magnius Melius: quod ab eo appellatur emplastrum: vero quod contineat ad formam cerotis: ideo in eorum summa ponatur exptum ad resolutionem: et ad maturationem ois duritie. **C**o. litargyrum midii triti et cibis lib. i. olei hyacinthi: olei canarium: olei aneti. ari. 3. viij. mucillaginis: sc. limi mucillaginis: se. senum greci mucillaginis radicis altheae: mucillaginis: siccum pinguisum: mucillaginis pastulaz: succubus: siccibus: succi squilleys: siccum: glutinum: alchanach. ari. 3. viij. 5. terebentine. 3. viij. resine pinit cere citrine. ari. 3. ii. 5. i. si. ce hoc modo. Accipe litargyrum et supra scripta olea: et bina in mortario lapideo cui pistello seruo conquasiens: et elaboret in eorum coquassatione per medium horum saltus: deinde bulliant super ignem cu[m] facilitate semp[er] et incessanter agitando cum spatula donec coagulet litargyrum: tunc deponant ab igne: et mittant in frigidarium: deinde accipe mucillagines glutine siccum: et siccum: et terebentine: et inter eos aliquantum ebullitione bulliat: deinde in mortario cuius litargyrum et olea propria ponant: et cui pistillo trahi coquasen: donec condescendat etiam coquans: quod ad debitam formam veniant. sc. qd habeat solidiore coctiones: qd h[ab]ere debet vnguentum: et nihil ultra ne aduratur. **C**Sic qui male scribunt: et perseruent hanc compositionem: et dicunt diaquinum et male. d[icit]ur. n. scribi diachilon. i. compositio sua etiam cu[m] succus et mucillaginis: qui sunt sicut succus. Nam chilus. i. succus. **C**De alchanach inter doctores magna est controversia. qd dicunt quod est mucillago radicis enucleata: et hoc latius: sionum est: eo quod mollificativa et resolutiva. Alij dicunt quod est mucillago radicis altheae: et scribit alchanach. Nec hoc remoto est: et sonantia cui illa sit molliificativa resolutiva et maturativa. Nonnulli alijs dicunt quod est mucillago radicis oristologie: et hoc etiam de apparentia herbarum: cui illa valeat in resolutiatis apertis: et in ethereis ossa fractar: et scribit alchanach. Sunt et alijs dicentes quod est colla pisces: quod absathens fil. dicit quod alchanach est nomine cuiusdam pisces: et alibi quod est species cuiusdam pisces: et alibi quod est quoddam genus pisces: que hoc colla sit remanet indecisus. Et nisi copositum hoc herbarum in se attractione poterit sane magis adherere secundum opinionem et dimitteremur hoc colla. Sed quod medici copositionem hanc attractivam dicunt ut experimento iam compotatum est: et extractio non sit nisi mediante hac colla. igit[ur] ponit facere potes colla pisces dissoluendo illa prius in aqua: et hoc id est faciunt coiter practicantes in apothecario.

CDescriptio. 2.

Diachilon minus Melius: cuius in quantum Vnde in non est ad apostemata dura: et ad duos litram epatis et splenis et stomachi: et ad oem duritatem et quoniam h[ab]et locum ex corticatuas et in oculis epatico et proprie cuso est in ciemplastrum. Puluis radicis hyrcos, 3. i. Accipe ergo tricatus. litargyrii et pulue. hyrcos: et diu in mortario agitent: et ut supra tibi ostendit in alio facias. Memorando quod concoctio sit media iter vnguentum et cerotum. In oculis compositione in qua irant litargyrii et mucillagine post coctionem litargyrii cu[m] oleo. Anteque mucillagine ponant semper debemus expectare infrigitationem vel saltus tepefactio ne olei in quo est litargyrum. Si. n. ipsis seruatis apponentem mucillagine adeo ex crescere super captiuam et maiorem pars in igne pdere. Et hoc sepe vidi attingere familiis apothecarioz non expertis: et tunc iudicab[us] illos idocatos huius artis: et qui se magistros esse dicebat ineptissimi discipuli esse complebant.

CDescriptio. 3.

Cerotum pro rebus meo ingenio reptum: utrumque in muliere pregnante: vidi deo utilia experimentatae maximis in illustrissima nunc quoddam comititia Buriae in partibus ultramontanis uxore Illustrissimi Philippi domini de sabaudia que habuit duas abortus approximato certato aliquo tempore portavit. Et illo semel relicto iterum ad aborsum venit. In multisq[ue] alijs matronis et mulierib[us]. 31. liq[uefactionis] copiosum Illustrissime sue dhacioni seruire anno M. cccclxx. **C**o. masticis elec. 3. i. laudani. 3. vi. cere citrine. 3. vi. bistortae. mucu cypriensis hypogasti: dos acutie: sanguinis draco. rosaz rubeaz. coralloz rubeozum sandaloz: methae sicce: semini coriandroz preparatorum gallie miscante. terre sigilla. ari. 3. ii. olei olivaz incoplerum. lib. 1. viij. puluerigentur pulueris ad: et fiat cerotum in bona forma: si tenax non est addat parum terebentine. **C**erotum dicitur a cera: quod omne cerotum recipit ceram: vel aliquid loco ceret: est quoddam medium inter vnguentum et emplastrum. ipsius vnguento: et liquidu[m] emplastro.

CDescriptio. 4.

Cerotum de gummis Melius. sc. galbani. 3. i. armoniaci. 3. ii. viridis erio. 3. ii. aristol. 1. 6. ge. aristol. rotunde. thuris opponunt: masticis cere. ari. 3. i. olei olivarii. 3. viij. litargyrii. auf. lib. i. 5. myrrhe. 3. i. bdelij. 3. ii. lapidio calamite: lapidis emathitis. ari. 3. i. puluerigentur pulueris ad: et gume in aceto dissoluant: et fiat cerotum in bona forma. **C**Litargyrum si simpliciter scriptum repiat de litargyro aurum intelligatur: quod circa instantia alter sentiat. dicit enim quod litargyrum. s. sex stani in visu est: et coiter eo utitur: et fit per coctionem: cu[m] sit stannum ex vena terre. Et hoc verum est quod eo ut debemus quoniam intendimus multum in frigidare.